﻿ РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                              «15» ноября 2022 года
Сессия                                                                                              п. Шелангер
№ 149

О проекте решения Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл»

В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 13, 23 Устава Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Шелангерском сельском поселении, Собрание депутатов Шелангерского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.	Одобрить проект «О внесении изменений в Устав Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл» и внести для обсуждения на публичные слушания прилагаемые изменения.
2.	Назначить проведение публичных слушаний на территории Шелангерского сельского поселения по проекту «О внесении изменений в Устав Ше6лангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.
4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

Глава Шелангерского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                              Е.Б. Королькова

﻿ПРОЕКТ
 РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Созыв 4                                                                              «__» ______ 2022 года
Сессия                                                                                              п. Шелангер
№

О внесении изменений в Устав Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Руководствуясь Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 11 июля 2021 г. № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 1 июля 2021 г. № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Марий Эл от 1 марта 2021 г. № 4-З «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл», Законом Республики Марий Эл от 5 мая 2021 года № 17-З «О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Шелангерского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Шелангерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 30 августа 2019 г. № 239 (в редакции решений Собрания депутатов Шелангерского сельского поселения от 5 июня 2020 г. № 37, от 21.12.2020г. №62, от 11.03.2022г. №133) (далее – Устав), следующие изменения:
1.1.  пункт 25 части 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
«25) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения»;
 1.2. пункт 29 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
 1.3. пункт 33 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«33) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
2.  Настоящее решение представить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3.  Настоящее решение подлежит обнародованию после
его государственной регистрации и вступает в силу после
его обнародования.

Глава Шелангерского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                              Е.Б. Королькова